
¹ 29 (828) 22 мая 2020 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
Российская Федерация

 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2020 № 90п                                                                                                                           п. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему 

ремонту жилых помещений муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный 
район» от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений муниципального района «Заполярный 
район» на 2020–2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Заполярного района от 18.11.2019 
№  201п (в редакции постановлений от 20.01.2020 № 10п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                              Н.Л. Михайлова

Приложение к постановлению 
Администрации муниципального района  
«Заполярный район» от 30.04.2020 № 90п
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Строительство (приобретение)
 и проведение мероприятий по капитальному
 и текущему ремонту жилых помещений  
муниципального района «Заполярный
 район» на 2020–2030 годы»

Изменения в муниципальную программу «Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений муниципального района 

«Заполярный район» на 2020–2030 годы»

1. В муниципальную программу «Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту жилых помещений муниципального района «Заполярный район» на 2020–
2030 годы» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1. Позицию «Задачи муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:

»
Задачи  
муниципальной 
программы

- Увеличение площади муниципального жилищного фонда;
– проведение текущего и (или) капитального ремонта в жилых домах, помещениях 
муниципального жилищного фонда;
– подготовка земельных участков в целях жилищного строительства;
– снос жилых домов, признанных непригодными для проживания и/или с высоким уровнем 
износа;
– прохождение государственной экспертизы, проверка достоверности определения 
сметной стоимости капитального ремонта объектов капитального строительства 
муниципальной собственности

»;
1.2. Позицию «Целевые показатели» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
»

Целевые 
показатели

- общая площадь построенных (приобретенных) жилых помещений;
– количество семей, улучшивших жилищные условия;
– общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя;
– количество жилых помещений, в которых проведен текущий и (или) капитальный ремонт;
– количество подготовленных земельных участков для строительства жилых домов;
– площадь подготовленных земельных участков для строительства жилых домов;
– общая площадь ликвидированного жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания и/или с высоким уровнем износа;
– количество полученных положительных заключений достоверности сметной стоимости 
капитального ремонта объекта капитального строительства

»;

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному 
и текущему ремонту жилых помещений муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы» 

Задачи, направленные на достижение цели Наименование индикатора (показателя)
Единица 

измерения

Базовое значение 
индикатора в год, 
предшествующий 
началу реализации 

муниципальной 
программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам реализации муниципальной программы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Увеличение площади муниципального жилищного фонда общая площадь построенных (приобретенных) 
жилых помещений

тыс. кв. м 
1,1 1,7 0,8  –      –      –      –      –      –      –      –      –     

количество семей, улучшивших жилищные условия семья 16 25 10  –      –      –      –      –      –      –      –      –     
общая площадь жилых помещений, приходящаяся 
в среднем на одного жителя

кв.м
25,1 25,13 25,3  –      –      –      –      –      –      –      –      –     

проведение текущего и (или) капитального ремонта в жилых 
домах, помещениях муниципального жилищного фонда

количество жилых домов, помещений, в которых 
проведен текущий и (или) капитальный ремонт

единица
19 17          –      –      –      –      –      –      –      –      –      –     

подготовка земельных участков в целях жилищного 
строительства

количество подготовленных земельных участков для 
строительства жилых домов

единица
3 2          –      –      –      –      –      –      –      –      –      –     

площадь подготовленных земельных участков для 
строительства жилых домов

тыс. кв. м
3,7 2,8          –      –      –      –      –      –      –      –      –      –     

снос жилых домов, признанных непригодными для проживания 
и/или с высоким уровнем износа

общая площадь ликвидированного жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания 
и/или с высоким уровнем износа

тыс. кв. м
0,3 0,07          –      –      –      –      –      –      –      –      –      –     

прохождение государственной экспертизы, проверка 
достоверности определения сметной стоимости капитального 
ремонта объектов капитального строительства муниципальной 
собственности

количество полученных положительных заключений 
достоверности сметной стоимости капитального 
ремонта объекта капитального строительства

штука

0,3 0,07          –      –      –      –      –      –      –      –      –      –     

1.3. Позицию «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» Паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

»

Перечень 
основных 
мероприятий  
муниципальной 
программы

– Строительство (приобретение) жилья;
– капитальный и текущий ремонт жилых домов, помещений;
– подготовка земельных участков под жилищное строительство;
– снос ветхих и аварийных домов, признанных непригодными для проживания;
– прохождение государственной экспертизы, проверка достоверности определения сметной 
– стоимости капитального ремонта объектов капитального строительства

»;
1.4. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной 

программы изложить в следующей редакции:
»

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 384 217,6 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 115 734,5 тыс. руб.; 2021 год – 36 788,0 тыс. руб.; 2022 год – 25 743,9 тыс. руб.;
2023 год – 25 743,9 тыс. руб.; 2024 год – 25 743,9 тыс. руб.; 2025 год – 25 743,9 тыс. руб.;
2026 год – 25 743,9 тыс. руб.; 2027 год – 25 743,9 тыс. руб.; 2028 год – 25 743,9 тыс. руб.; 
2029 год – 25 743,9 тыс. руб.; 2030 год – 25 743,9 тыс. руб.
в том числе из:
федерального бюджета всего – 0,0 тыс. руб.:
2020 год – 0,0 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 
2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.;  2028 год – 0,0 тыс. руб.; 
2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
окружного бюджета всего – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.;  2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 
2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.;  2028 год – 0,0 тыс. руб.; 
2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
районного бюджета всего – 384 217,6 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 115 734,5 тыс. руб.; 2021 год – 36 788,0 тыс. руб.; 2022 год – 25 743,9 тыс. руб.; 
2023 год – 25 743,9 тыс. руб.; 2024 год – 25 743,9 тыс. руб.; 2025 год – 25 743,9 тыс. руб.; 
2026 год – 25 743,9 тыс. руб.; 2027 год – 25 743,9 тыс. руб.; 2028 год – 25 743,9 тыс. руб.; 
2029 год – 25 743,9 тыс. руб.; 2030 год – 25 743,9 тыс. руб.
внебюджетных источников всего – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.;  2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 
2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.;  2028 год – 0,0 тыс. руб.; 
2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.

»;

1.5. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации  муниципальной программы  и показатели 
социально-экономической эффективности  муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

»

Ожидаемые конечные 
результаты реализации  
муниципальной 
программы  и показатели 
социально-экономической 
эффективности  
муниципальной 
программы

Реализация Программы позволит:
– увеличить общую площадь жилых помещений муниципального жилищного фонда;
–  увеличить количество многоквартирных домов, помещений, в которых проведен 
ремонт в период действия программы;
– увеличить количество подготовленных земельных участков для строительства 
жилых домов;
– ликвидировать жилищный фонд, признанный непригодным для проживания и/
или с высоким уровнем износа

»;
1.6. Раздел 2. «Описание целей и задач Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«- прохождение государственной экспертизы, проверка достоверности определения сметной стоимости 

капитального ремонта объектов капитального строительства муниципальной собственности»;
1.7. Раздел 4. «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«В рамках Программы органами местного самоуправления Заполярного района и сельских поселений 

будут выполняться мероприятия по: 
– строительству (приобретению) жилья;
– капитальному и текущему ремонту жилых домов, помещений;
– подготовке земельных участков под жилищное строительство;
– сносу ветхих и аварийных домов, признанных непригодными для проживания;
– прохождению государственной экспертизы, проверке достоверности определения сметной стоимости 

капитального ремонта объектов капитального строительства муниципальной собственности.
Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Строительство (приобретение) и 

проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений муниципального района 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы» указан в Приложении 2 к Программе.»;

1.8. В Разделе 5. «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения об объемах и 
источниках финансирования Программы.» цифры «377 542,2» заменить цифрами «384 217,6»;

1.9. В Разделе 6 «Механизм реализации Программы» слово «местного» заменить на «районного».
2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Строительство (приобретение) и проведение 

мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений муниципального района «Заполярный 
район» на 2020–2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение 1 к муниципальной программе 
«Строительство (приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального района 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы»

Приложение 2 к муниципальной программе «Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту жилых помещений муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Строительство (приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых помещений муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы» 

№
Наименование 
мероприятия За

ка
зч

ик

Ис
по

лн
ит

ел
ь

Всего на 2020–2030 годы 
(тыс. руб.)

в том числе (тыс. руб.)
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
ок

ру
жн

ой
 б

юд
же

т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64

ИТОГО 384 217,6  - - 384 217,6 - 115 734,5  - - 115 734,5 - 36 788,0  - - 36 788,0 - 25 743,9 - - 25 743,9 - 25 743,9 - - 25 743,9 - 25 743,9  -  - 25 743,9 - 25 743,9  - - 25 743,9 - 25 743,9  -  - 25 743,9 - 25 743,9  -  - 25 743,9 - 25 743,9  -  - 25 743,9  - 25 743,9  -  - 25 743,9  - 25 743,9  -  - 25 743,9 -

1 Раздел 1. Строительство 
(приобретение) жилья

105 050,0  - - 105 050,0 -  93 015,8  - - 93 015,8 - 12 034,2  - - 12 034,2 - - - - - - - - -  - -  -  -  -  - - -  - - - - -  -  - - - -  -  - - - -  -  - -  - -  -  - -  - -  -  -  - -

1.1 Приобретение 
4 квартир 
в 4-квартирном 
жилом доме  
в п. Бугрино МО 
«Колгуевский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я

20 754,9  - - 20 754,9 - 20 754,9 -  - 20 754,9 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.2 Строительство 
2-квартирного 
жилого дома 
с разработкой 
проектной 
документации 
в п. Бугрино МО 
«Колгуевский 
сельсовет» НАО Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

За
по

ля
рн

ог
о 

ра
йо

на

М
КУ

 З
Р 

«С
ев

ер
но

е»

11 247,7  - - 11 247,7 - - -  -  - - 11 247,7 - - 11 247,7 - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.3 Строительство 
4-квартирного 
жилого дома 
с разработкой 
проектной 
документации 
в п. Бугрино МО 
«Колгуевский 
сельсовет» НАО Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

За
по

ля
рн

ог
о 

ра
йо

на

М
КУ

 З
Р 

«С
ев

ер
но

е»

24 160,7  - - 24 160,7 - 24 160,7 -  - 24 160,7 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.4 Приобретение 
4-квартирного 
жилого дома 
№ 1 в п. Усть-
Кара МО «Карский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я

21 331,5  - - 21 331,5 - 21 331,5 -  - 21 331,5 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.5 Приобретение 
квартиры 
в с. Велико-
височное МО 
«Великовисочный 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я

500,0  - - 500,0 - 500,0 -  - 500,0 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 29 (828) 22 мая 2020 года

1.6 Приобретение 
жилых 
помещений 
в п. Варнек МО 
«Юшарский 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного 
округа Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

За
по

ля
рн

ог
о 

ра
йо

на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 1 559,7  - - 1 559,7 - 773,2 -  - 773,2 - 786,5 - - 786,5 - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.7 Приобретение 
2 квартирного 
жилого дома 
в с. Коткино МО 
«Коткинский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я

8 287,0  - - 8 287,0 - 8 287,0 -  - 8 287,00 - - - -  - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.8 Приобретение 
2 квартирного 
жилого дома 
в с. Оксино МО 
«Пустозерский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я

5 432,9  - - 5 432,9 - 5 432,9 -  - 5 432,90 - - - -  - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.9 Приобрете-
ние жилых 
помещений 
в с. Оксино МО 
«Пустозерский 
сельсовет» Не-
нецкого автоном-
ного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 11 775,6  - - 11 775,6 - 11 775,6 -  - 11 775,60 - - - -  - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 Раздел 2. Капитальный и 
текущий ремонт жилых домов, 
помещений

275 306,1  - - 275 306,1 -  18 857,2  - - 18 857,2 - 24 753,8  - - 24 753,8 - 25 743,9 - - 25 743,9 - 25 743,9 - - 25 743,9 - 25 743,9  -  - 25 743,9 - 25 743,9  - - 25 743,9 - 25 743,9  -  - 25 743,9 - 25 743,9  -  - 25 743,9 - 25 743,9  -  - 25 743,9  - 25 743,9  -  - 25 743,9  - 25 743,9  -  - 25 743,9 -

2.1 Подраздел 1. Капитальный и 
текущий ремонт жилых домов, 
помещений

274 121,8  - - 274 121,8 -  17 672,9  - - 17 672,9 - 24 753,8  - - 24 753,8 - 25 743,9 - - 25 743,9 - 25 743,9 - - 25 743,9 - 25 743,9  -  - 25 743,9 - 25 743,9  - - 25 743,9 - 25 743,9  -  - 25 743,9 - 25 743,9  -  - 25 743,9 - 25 743,9  -  - 25 743,9  - 25 743,9  -  - 25 743,9  - 25 743,9  -  - 25 743,9 -

2.1.1 Капитальный 
ремонт жилого 
дома № 20 
по ул. Колхозная 
в с. Коткино МО 
«Коткинский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я

3 223,2  - - 3 223,2 - 3 223,2 -  -  3 223,2 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.1.2 Текущий 
ремонт жилого 
дома № 15 
по ул. Ветеранов 
в п. Хорей-Вер 
МО «Хорей-
Верский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 490,8  - - 490,8 - 490,8 -  - 490,8 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.1.3 Дополнительные 
работы по 
ремонту жилого 
дома № 6 по 
пер. Лесной 
в с. Коткино МО 
«Коткинский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 438,1  - - 438,1 - 438,1 -  - 438,1 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.1.4 Дополнительные 
работы по 
ремонту жилого 
дома № 29 
по ул. Центральная 
в с. Коткино МО 
«Коткинский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 95,0  - -  95,0 - 95,0 -  - 95,0 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.1.5 Капитальный 
ремонт жилого 
дома № 9 
по ул. Победы 
в п. Нельмин-
Нос МО 
«Малоземельский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 4 000,0  - - 4 000,0 - 4 000,0 -  -  4 000,0 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.1.6 Капитальный 
ремонт жилого 
дома № 63 
в д. Каменка МО 
«Пустозерский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я

1 754,8  - - 1 754,8 - 1 754,8 -  -  1 754,8 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.1.7 Капитальный 
ремонт жилого 
дома № 51 
в с. Оксино МО 
«Пустозерский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я

3 315,0  - - 3 315,0 - 3 315,0 -  -  3 315,0 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.1.8 Капитальный 
ремонт жилого 
дома № 30Б по 
ул. Пустозерская 
в с. Тельвиска МО 
«Тельвисочный 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я

1 727,8  - - 1 727,8 - 1 727,8 -  -  1 727,8 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.1.9 Капитальный 
ремонт жилого 
дома № 16 
по ул. Победы 
в п. Харута МО 
«Хоседа-Хардский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я

2 628,2  - - 2 628,2 - 2 628,2 -  -  2 628,2 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.1.10 Нераспределен-
ный резерв

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я

256 448,9  - - 256 448,9 - - -  - - - 24 753,8 - - 24 753,8 - 25 743,9 - - 25 743,9 - 25 743,9 - - 25 743,9 - 25 743,9 - - 25 743,9 - 25 743,9 - - 25 743,9 - 25 743,9 - - 25 743,9 - 25 743,9 - - 25 743,9 - 25 743,9 - - 25 743,9 - 25 743,9 - - 25 743,9 - 25 743,9 - - 25 743,9 -

2.2 Подраздел 2. 
Софинансирование 
мероприятий по проведению 
капитального ремонта жилых 
домов в муниципальных 
образованиях

1 184,3  - - 1 184,3 - 1 184,3  - -  1 184,3 - -  - -  - - - - - - - - - -  - -  -  -  -  - - -  - - - - -  -  - - - -  -  - - - -  -  - -  - -  -  - -  - -  -  -  - -

2.2.1 Капитальный 
ремонт жилого 
дома № 1 А 
по ул. Антоновка 
в п. Бугрино Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

За
по

ля
рн

ог
о 

ра
йо

на
Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

по
се

ле
ни

я

178,5  - - 178,5 - 178,5 -  - 178,5 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.2.2 Капитальный 
ремонт жилого 
дома № 2В 
по ул. Оленная 
в п. Бугрино Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

За
по

ля
рн

ог
о 

ра
йо

на
Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

по
се

ле
ни

я

94,9  - -  94,9 - 94,9 -  - 94,9 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.2.3 Капитальный 
ремонт жилого 
дома № 31А 
по ул. Набережная 
в п. Бугрино Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

За
по

ля
рн

ог
о 

ра
йо

на
Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

по
се

ле
ни

я

136,3  - - 136,3 - 136,3 -  - 136,3 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.2.4 Капитальный 
ремонт жилого 
дома № 78 
по ул. Централь-
ная в п. Каратайка Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

За
по

ля
рн

ог
о 

ра
йо

на
Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

по
се

ле
ни

я

42,5  - -  42,5 - 42,5 -  - 42,5 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.2.5 Капитальный 
ремонт жилого 
дома № 6А по 
пер. Лесной 
в с. Коткино Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

За
по

ля
рн

ог
о 

ра
йо

на
Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

по
се

ле
ни

я

189,4  - - 189,4 - 189,4 -  - 189,4 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.2.6 Капитальный 
ремонт жилого 
дома № 102 
по ул. Сельская 
в п. Индига Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

За
по

ля
рн

ог
о 

ра
йо

на
Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

по
се

ле
ни

я

196,4  - - 196,4 - 196,4 -  - 196,4 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.2.7 Капитальный 
ремонт жилого 
дома № 127 
по ул. Рыбацкая 
в п. Индига Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

За
по

ля
рн

ог
о 

ра
йо

на
Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

по
се

ле
ни

я

329,5  - - 329,5 - 329,5 -  - 329,5 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.2.8 Капитальный 
ремонт жилого 
дома № 31 
в с. Оксино

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 16,8  - -  16,8 - 16,8 -  - 16,8 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3 Раздел 3. Подготовка 
земельных участков под 
жилищное строительство

3 140,4  - - 3 140,4 - 3 140,4  - -  3 140,4 - -  - -  - - - - - - - - - -  - -  -  -  -  - - -  - - - - -  -  - - - -  -  - - - -  -  - -  - -  -  - -  - -  -  -  - -

3.1 Подготовка 
земельного 
участка под 
строительство 
многоквартирного 
жилого дома 
в с. Тельвиска МО 
«Тельвисочный 
сельсовет» НАО" Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

За
по

ля
рн

ог
о 

ра
йо

на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 2 217,1  - - 2 217,1 - 2 217,1 -  -  2 217,1 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.2 Подготовка 
земельного 
участка под 
жилищное 
строительство 
в п. Красное МО 
«Приморско-
Куйский 
сельсовет» НАО Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

За
по

ля
рн

ог
о 

ра
йо

на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 923,3  - - 923,3 - 923,3 -  - 923,3 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 29 (828) 22 мая 2020 года

4 Раздел 4. Снос ветхих 
и аварийных домов, 
признанных непригодными 
для проживания

695,3  - - 695,3 - 695,3  - - 695,3 - -  - -  - - - - - - - - - -  - -  -  -  -  - - -  - - - - -  -  - - - -  -  - - - -  -  - -  - -  -  - -  - -  -  -  - -

4.1 Снос дома 
№ 18 по 
ул. Пустозерская 
в д. Устье МО 
«Тельвисочный 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я

695,3  - - 695,3 - 695,3 -  - 695,3 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5 Раздел 5. Иные мероприятия 25,8  - -  25,8 - 25,8  - - 25,8 - -  - -  - - - - - - - - - -  - -  -  -  -  - - -  - - - - -  -  - - - -  -  - - - -  -  - -  - -  -  - -  - -  -  -  - -
5.1 Прохождение 

государственной 
экспертизы 
и проверка 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости 
капитального 
ремонта объектов 
капитального 
строительства

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

М
КУ

 З
Р 

«С
ев

ер
но

е»

25,8  - -  25,8 - 25,8 -  - 25,8 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Российская Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2020 № 81п                                                                                                                          п. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением 

в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный 
район» от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020–2030 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Заполярного района от 07.11.2019 № 193п, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова

Приложение к постановлению 
Администрации муниципального района 
«Заполярный район» от 21.04.2020 № 81п
«О внесении изменений в муниципальную  программу 
«Обеспечение населения  централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район  
«Заполярный район» на 2020–2030 годы»

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

1. В муниципальную программу «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением в МО 

«Муниципальный район «Заполярный район» на 2020–2030 годы» (далее – муниципальная программа) внести 
следующие изменения:

1.1.  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

»

Объемы и 
источники 
финансирования  
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 122 546,9 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 18 687,3 тыс. руб.; 2021 год – 50 638,5 тыс. руб.; 
2022 год – 53 221,1 тыс. руб.;  2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 
2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.;  2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
в том числе из:
федерального бюджета всего – 0,0 тыс. руб.:
2020 год – 0,0 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 
2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 
2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
окружного бюджета всего – 100 743,8 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.; 2021 год – 49 119,3 тыс. руб.; 2022 год – 51 624,5 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 
2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.;  2028 год – 0,0 тыс. руб.; 
2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
районного бюджета всего – 21 803,1 тыс. руб.;

2020 год – 18 687,3 тыс. руб.; 2021 год – 1 519,2 тыс. руб.; 2022 год – 1 596,6 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 
2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 
2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
внебюджетных источников всего – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;  2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 
2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 
2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.

»;
1.2. Абзац первый Раздела 5. «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения 

об объемах и источниках финансирования Программы.» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 122 546,9 тыс. рублей, в том числе за счет 

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств окружного бюджета – 100 743,8 тыс. рублей, за 
счет средств районного бюджета – 21 803,1 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 0,0 тыс. рублей.»;

2. Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020–2030 годы» изложить в новой 
редакции (прилагается).

Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

№
Наименование 
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2020–2030 годы (тыс. руб.)
в том числе (тыс. руб.)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

окружной 
бюджет

районный 
бюджет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

районный 
бюджет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

районный 
бюджет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

районный 
бюджет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 7 8 9 10 12 13 14 15 17 18 19 20 22 23 24 25 27 28 29 30 32 33 34 35 37 38 39 40 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
ИТОГО 122 546,9 100 743,8 21 803,1 18 687,3 18 687,3 50 638,5 49 119,3 1 519,2 53 221,1 51 624,5 1 596,6 - - - - - - - - - - - - - - - - -

1 Раздел 1. Разработка проектной документации по реконструкции, строительству и модернизации объектов 
теплоснабжения

18 687,3 - 18 687,3 - 18 687,3 - 18 687,3 - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.1 Разработка проектной документации на строительство модульной котельной и сети 
теплоснабжения в п. Каратайка

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
«Северное»

 8 273,6 8 273,6 8 273,6 8 273,60

1.2 Разработка проектной документации на строительство центральной котельной и 
тепловых сетей в с. Коткино

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
«Северное»

 8 618,7 8 618,7 8 618,7 8 618,70

1.3 Разработка проектной документации на модернизацию центральной котельной 
в п. Харута

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
«Северное»

 1 795,0 1 795,0 1 795,0 1 795,00

2 Раздел 2. Строительство, реконструкция, модернизация и ремонт систем (объектов) коммунальной 
инфраструктуры в сфере теплоснабжения

103 859,6 100 743,8  3 115,8 50 638,5 49 119,3 1 519,2 53 221,1 51 624,5 1 596,6

2.1 Строительство модульной котельной и сети теплоснабжения в п. Каратайка Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
«Северное»

103 859,6 100 743,8 3 115,8 50 638,5 49 119,3 1 519,2 53 221,1 51 624,5 1 596,6

Приложение 1 к муниципальной программе 
"Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением 
в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

Задачи, направленные на достижение цели Наименование индикатора (показателя)
Единица 

измерения

Базовое значение индикатора в год, 
предшествующий началу реализации 

муниципальной программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам реализации муниципальной программы
2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

Разработка проектной документации на строительство, 
модернизацию и реконструкции теплоисточников и тепловых сетей

 количество разработанной проектной 
документации в текущем году

проект 2 3

Строительство, модернизация, реконструкция и ремонт 
действующих источников теплоснабжения и тепловых сетей

протяженность ежегодно заменяемых сетей км 0 3
 количество вновь веденных в эксплуатацию 
объектов теплоснабжения

объект 0 1

Дополнительное соглашение № 2
к соглашению от 14.01.2020 № 01-13-29/20 

о передаче осуществления части полномочий по созданию условий  
для предоставления транспортных услуг населению

п. Искателей                                                                                                                                20 апреля 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район» в лице заместителя главы 
Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию Холодова Олега Евгеньевича, 
действующего на основании постановления от 07.04.2020 № 69п, с одной стороны, и Администрация 
муниципального образования «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа, 
именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Бочкиной Ольги Кимовны, действующей 
на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили 
настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Абзац второй подпункта 1.3 соглашения от 14.01.2020 № 01-13-29/20 о передаче осуществления части 
полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению (далее – соглашение) 
изложить в следующей редакции:

«К мероприятиям по содержанию авиаплощадок относятся: скашивание травы, кустарников, уборка снега, 
укатка вертолетных площадок и взлетно-посадочной полосы, ремонт и изготовление аэродромных знаков, 
установка ветроуказателя, оплата электроэнергии для нужд освещения вертолетной площадки.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования), распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению от 14.01.2020 № 01-13-30/20 

о передаче осуществления части полномочий по созданию условий 
для предоставления транспортных услуг населению

 
п. Искателей                                                                                                                                25 марта 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район» в лице и.о. главы Администрации 
Заполярного района Мухина Андрея Юрьевича, действующего на основании постановления Администрации № 54п 
от 20.03.2020, с одной стороны, и  Администрация муниципального образования «Карский сельсовет» 
Ненецкого автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы 
Амеличкиной Евгении Ювинальевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном 
упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Абзац второй подпункта 1.3. соглашения о передаче осуществления части полномочий по созданию 
условий для предоставления транспортных услуг населению от 14.01.2020 № 01-13-30/20 (далее – 
соглашение) изложить в новой редакции:

«К мероприятиям по содержанию авиаплощадок относятся: скашивание травы, кустарников, уборка 
снега, укатка вертолетной площадки и взлетно-посадочной полосы, ремонт и изготовление аэродромных 
знаков, установка ветроуказателя, освещение взлетно-посадочной полосы и вертолетной площадки, оплата 
электроэнергии для нужд освещения вертолетной площадки и взлетно-посадочной полосы.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования), распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, 
по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, передаваемые 
посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую силу наряду 
с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, обмен экземплярами 
дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей не требуется.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны 

руководствуются действующим соглашением.

И.о. главы Администрации Заполярного района Глава МО «Карский сельсовет» НАО 

_________________/ А.Ю. Мухин ___________________/ Е.Ю. Амеличкина

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению от 14.01.2020 № 01-13-32/20

о передаче осуществления части полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

п. Искателей                                                                                                                             18 февраля 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район», именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по общим вопросам 

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению от 14.01.2020 № 01-13-34/20

о передаче осуществления части полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

п. Искателей                                                                                                                              18 февраля 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район», именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по общим вопросам 
Мухина Андрея Юрьевича, действующего на основании постановления от 27.12.2018 № 265п, с одной стороны, 
и Администрация муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного 
округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Майкова Николая Яковлевича, 
действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые 
«Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В пункте 1.4 соглашения от 14.01.2020 № 01-13-34/20 о передаче осуществления части полномочий 
по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской защите, 
защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
(далее – соглашение) слова «на 2019–2023 годы» заменить словами «на 2019–2030 годы».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, 
по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, передаваемые 
посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую силу наряду 
с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, обмен экземплярами 
дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны 

руководствуются действующим соглашением.

Заместитель главы Администрации 
Заполярного района по общим вопросам

Глава МО «Колгуевский сельсовет» НАО

_______________________/ А.Ю. Мухин ______________________/ Н.Я. Майков

силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 

действующим соглашением.

Заместитель главы Администрации 
Заполярного района по инфраструктурному развитию

Глава МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО

______________________/ О.Е. Холодов ________________________/ О.К. Бочкина

Мухина Андрея Юрьевича, действующего на основании постановления от 27.12.2018 № 265п, с одной 
стороны, и Администрация муниципального образования «Малоземельский сельсовет» Ненецкого 
автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Талеева Михаила 
Семеновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании 
именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В пункте 1.4 соглашения от 14.01.2020 № 01-13-32/20 о передаче осуществления части полномочий 
по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской защите, 
защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
(далее – соглашение) слова «на 2019–2023 годы» заменить словами «на 2019–2030 годы».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, 
по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, передаваемые 
посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую силу наряду 
с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, обмен экземплярами 
дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 

действующим соглашением.

Заместитель главы Администрации 
Заполярного района по общим вопросам

Глава МО «Малоземельский сельсовет» НАО

_______________________/ А.Ю. Мухин ______________________/ М.С. Талеев

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению от 07.02.2020 № 01-13-85/20

о передаче осуществления части полномочий по участию в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) 

и транспортированию твердых коммунальных отходов

п. Искателей                                                                                                                                 23 марта 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район» в лице и.о. главы Администрации 
Заполярного района Мухина Андрея Юрьевича, действующей на основании постановления Администрации 
№ 54п от 20.03.2020, с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Хорей-
Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация 
поселения», в лице главы Бочкиной Ольги Кимовны, действующей на основании Устава, с другой стороны, 
далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение 
о нижеследующем:

1. Абзац первый подпункта 2.1.1. соглашения от 07.02.2020 № 01-13-85/20 о передаче осуществления части 
полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов (далее – соглашение) изложить в новой редакции:

«Предоставляет Администрации поселения межбюджетный трансферт в размере 24 300 (Двадцать четыре 
тысячи триста) рублей 00 копеек на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 1.4.2. соглашения.».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 

действующим соглашением.

И.о. главы Администрации  Заполярного района Глава МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО

__________________/ А.Ю. Мухин _________________/ О.К. Бочкина



¹ 29 (828) 22 мая 2020 года

ÇÀÏÎËßÐÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ4

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет- сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Ольга Крылова
Подписано в печать: 21.05.2020
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 600 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНые сообщения
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
НАМЕЧАЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ПАО «НК «Роснефть» в лице технического заказчика ООО «РН-Шельф-
Арктика» совместно с Администрацией муниципального района «Заполярный 
район» Ненецкого автономного округа уведомляет общественность о проведении 
общественных обсуждений по проектной документации «Поисково-оценочная 
скважина Восточно-Гуляевская № 1 Южно-Русского ЛУ» (далее – «Проектная 
документация»), в том числе раздел «Перечень мероприятий по охране окружающей 
среды», включающего Оценку воздействия на окружающую среду (далее – «ПМООС-
ОВОС»), и «План предупреждения и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов» 
(далее – «ПЛРН»), включающего Оценку воздействия на окружающую среду 
(далее – «ОВОС к ПЛРН»).

Цель реализации намечаемой деятельности: поиск и оценка запасов 
углеводородов перспективной структуры лицензионного участка.

Район проведения работ: акватория лицензионного участка «Южно-
Русский», расположенного на востоке юго-восточной части Баренцева моря, 
называемой Печорским морем.

Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений: 
Администрация муниципального района «Заполярный район» при содействии 
ПАО «НК «Роснефть» в лице технического заказчика ООО «РН-Шельф-Арктика».

Заказчик работ: ПАО «НК «Роснефть» в лице технического заказчика 
ООО «РН-Шельф-Арктика».

Генеральный проектировщик, разработчик природоохранных 
разделов проектной документации: ООО «Арктический Научный Центр».

Cроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: март 
2020 г. – август 2020 г.

Форма общественных обсуждений: информирование общественности 
посредством публикаций в СМИ, регистрация мнений в письменном виде по форме 
«опрос» в общественной приемной.

С целью информирования и участия общественности в процессе оценки 
воздействия на окружающую среду на 2-м этапе общественных обсуждений 
общественности представляются материалы Проектной документации, включая 
«ПМООС-ОВОС» и «ПЛРН» с «ОВОС к ПЛРН», а также окончательный вариант 
Технического задания на разработку «ПМООС-ОВОС» и «ОВОС к ПЛРН».

Материалы по 2-му этапу будут доступны в общественной приемной 
с 01 июня 2020 г. по следующему адресу: 166700, Ненецкий автономный 
округ, п. Искателей, ул. Губкина, д.10, в холле здания Администрации.

Форма представления замечаний и предложений: замечания и 
предложения заинтересованных представителей общественности к материалам 
Проектной документации принимаются по вышеуказанному адресу, где будут 
размещены специально разработанные опросные листы для изучения мнения 
общественности относительно планируемых работ.

Прием замечаний и предложений по материалам Проектной документации будет 
осуществляться в течение 30 дней с даты, указанной в настоящем уведомлении, 
а также в течение 30 дней после проведения общественных обсуждений в форме 
«опрос». Окончательный вариант «ПМООС-ОВОС» и «ОВОС к ПЛРН» будет доступен 
общественности до окончания прохождения государственной экологической 
экспертизы по вышеуказанному адресу.

Подведение итогов общественных обсуждений по материалам Проектной 
документации в форме «опрос» с подписанием Протокола состоится 
в 11:00 2 июля 2020 г. в здании Администрации муниципального 
района «Заполярный район» по адресу: 166700, Ненецкий автономный округ, 
п. Искателей, ул. Губкина, д.10.

Контактная информация:
ООО «РН-Шельф-Арктика» (технический заказчик, действующий от 

имени и по поручению ПАО «НК «Роснефть»):
Адрес: 121151, г. Москва, ул. Можайский Вал, 8.
Контактное лицо: Чугунова Наталья Александровна. Электронная почта: 

nachugunova@rnsha.rosneft.ru. Тел.: +7(495)780-80-50, доб. 4049.
ООО «Арктический Научный Центр» (генеральный проектировщик, 

разработчик «ПМООС-ОВОС» и «ОВОС к ПЛРН» в составе проектной 
документации):

Адрес: 119333, г. Москва, Ленинский проспект, д. 55/1, стр. 2.
Контактное лицо: Воронков Владимир Борисович. Электронная почта: 

vbvoronkov@rn-anc.ru. Тел.: +7(499) 517-76-06, доб. 48935.

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению от 14.01.2020 № 01-13-39/20

о передаче осуществления части полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

п. Искателей                                                                                                                              18 февраля 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район», именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по общим вопросам 
Мухина Андрея Юрьевича, действующего на основании постановления от 27.12.2018 № 265п, с одной стороны, 
и Администрация муниципального образования «Карский сельсовет» Ненецкого автономного 
округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Амеличкиной Евгении 
Ювинальевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании 
именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В пункте 1.4 соглашения от 14.01.2020 № 01-13-35/20 о передаче осуществления части полномочий 
по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской защите, 
защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
(далее – соглашение) слова «на 2019–2023 годы» заменить словами «на 2019–2030 годы».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 

действующим соглашением.

Заместитель главы Администрации 
Заполярного района по общим вопросам

Глава МО «Карский сельсовет» НАО

_______________________/ А.Ю. Мухин _________________/ Е.Ю. Амеличкина

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению от 15.01.2020 № 01-13-52/20

о передаче осуществления части полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

п. Искателей                                                                                                                              18 февраля 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район», именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по общим вопросам 
Мухина Андрея Юрьевича, действующего на основании постановления от 27.12.2018 № 265п, с одной 
стороны, и Администрация муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого 
автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Макаровой 
Светланы Михайловны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном 
упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В пункте 1.4 соглашения от 15.01.2020 № 01-13-52/20 о передаче осуществления части полномочий 
по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской защите, 
защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
(далее – соглашение) слова «на 2019–2023 годы» заменить словами  «на 2019–2030 годы».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, 
по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, передаваемые 
посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую силу наряду 
с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, обмен экземплярами 
дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 

действующим соглашением.

Заместитель главы Администрации 
Заполярного района по общим вопросам

Глава МО «Пустозерский сельсовет» НАО

_______________________/ А.Ю. Мухин ___________________/ С.М. Макарова

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению от 15.01.2020 № 01-13-53/20

о передаче осуществления части полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

п. Искателей                                                                                                                              25 февраля 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район», именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по общим вопросам 
Мухина Андрея Юрьевича, действующего на основании постановления от 27.12.2018 № 265п,  с одной стороны, 
и Администрация муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого 
автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Таратина Виктора 
Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании 
именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В пункте 1.4 соглашения от 15.01.2020 № 01-13-53/20 о передаче осуществления части полномочий 
по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской защите, 

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению от 15.01.2020 № 01-13-55/20

о передаче осуществления части полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

п. Искателей                                                                                                                              18 февраля 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район», именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по общим вопросам 
Мухина Андрея Юрьевича, действующего на основании постановления от 27.12.2018 № 265п, с одной стороны, 
и Администрация муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного 
округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Златовой Маргариты 
Владимировны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании 
именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В пункте 1.4 соглашения от 15.01.2020 № 01-13-55/20 о передаче осуществления части полномочий 
по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской защите, 
защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
(далее – соглашение) слова «на 2019–2023 годы» заменить словами «на 2019–2030 годы».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 

действующим соглашением.

Заместитель главы Администрации 
Заполярного района по общим вопросам

Глава МО «Поселок Амдерма» НАО

_______________________/ А.Ю. Мухин ______________________/ М.В. Златова

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению от 15.01.2020 № 01-13-56/20

о передаче осуществления части полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

п. Искателей                                                                                                                              19 февраля 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район», именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по общим вопросам 
Мухина Андрея Юрьевича, действующего на основании постановления от 27.12.2018 № 265п, с одной стороны, 
и Администрация муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного 
округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Вылко Дмитрия Валентиновича, 
действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые 
«Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В пункте 1.4 соглашения от 15.01.2020 № 01-13-56/20 о передаче осуществления части полномочий 
по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской защите, 
защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
(далее – соглашение) слова «на 2019–2023 годы» заменить словами «на 2019–2030 годы».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, 
по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, передаваемые 
посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую силу наряду 
с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, обмен экземплярами 
дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 

действующим соглашением.

Заместитель главы Администрации 
Заполярного района по общим вопросам

Глава МО «Юшарский сельсовет» НАО

_______________________/ А.Ю. Мухин _______________________/ Д.В. Вылко

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению от 15.01.2020 № 01-13-57/20

о передаче осуществления части полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

п. Искателей                                                                                                                              19 февраля 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район», именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по общим вопросам 
Мухина Андрея Юрьевича, действующего на основании постановления от 27.12.2018 № 265п,  с одной стороны, 
и Администрация муниципального образования «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного 
округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Малыгиной Валентины 
Алексеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании 
именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В пункте 1.4 соглашения от 15.01.2020 № 01-13-57/20 о передаче осуществления части полномочий 
по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской защите, 
защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
(далее – соглашение) слова «на 2019–2023 годы» заменить словами «на 2019–2030 годы».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие  на отношения сторон, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 

действующим соглашением.

Заместитель главы Администрации 
Заполярного района по общим вопросам

Глава МО «Шоинский сельсовет» НАО

_______________________/ А.Ю. Мухин ____________________/ В.А. Малыгина

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению от 07.02.2020 № 01-13-81/20

о передаче осуществления части полномочий по участию в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) 

и транспортированию твердых коммунальных отходов

п. Искателей                                                                                                                                 23 марта 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район» в лице и.о. главы Администрации 
Заполярного района Мухина Андрея Юрьевича, действующей на основании постановления Администрации 
№ 54п от 20.03.2020, с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Тельвисочный 
сельсовет» Ненецкого автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», 
в лице главы Якубовича Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее 
при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение 
о нижеследующем:

1. Абзац первый подпункта 2.1.1. соглашения от 07.02.2020 № 01-13-81/20 о передаче осуществления 
части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов (далее – соглашение) изложить в новой 
редакции:

«Предоставляет Администрации поселения межбюджетный трансферт в размере 68 000 (Шестьдесят 
восемь тысяч) рублей 00 копеек на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 1.4.2. соглашения.».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 

действующим соглашением.

И.о. главы Администрации  Заполярного района Глава МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

__________________/ А.Ю. Мухин _________________/ Д.С. Якубович

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению от 07.02.2020 № 01-13-83/20

о передаче осуществления части полномочий по участию в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) 

и транспортированию твердых коммунальных отходов

п. Искателей                                                                                                                                 23 марта 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район» в лице и.о. главы Администрации 
Заполярного района Мухина Андрея Юрьевича, действующей на основании постановления Администрации 
№ 54п от 20.03.2020, с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Коткинский 
сельсовет» Ненецкого автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице 
врио главы Баева Александра Ивановича, действующего на основании решения от 21.11.2019 № 3, с другой 
стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное 
соглашение о нижеследующем:

1. Абзац первый подпункта 2.1.1. соглашения 07.02.2020 № 01-13-83/20 о передаче осуществления части 
полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов (далее – соглашение) изложить в новой редакции:

«Предоставляет Администрации поселения межбюджетный трансферт в размере 275 700 (Двести семьдесят 
пять тысяч семьсот) рублей 00 копеек на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 1.4.2. соглашения.».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 

действующим соглашением.

И.о. главы Администрации  Заполярного района Врио главы МО «Коткинский сельсовет» НАО 

__________________/ А.Ю. Мухин _________________/ А.И. Баев

защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
(далее – соглашение) слова «на 2019–2023 годы» заменить словами «на 2019–2030 годы».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 

действующим соглашением.

Заместитель главы Администрации 
Заполярного района по общим вопросам

Глава МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

_______________________/ А.Ю. Мухин _____________________/ В.А. Таратин


